


25 VITE HISTORI SUKSESI

SIGAL UNIQA Group Austria është një prej grupeve 
më të mëdhaja të sigurimeve në Shqipëri dhe rajon.
E themeluar në shkurt 1999, SIGAL UNIQA operon 
suksesshëm në Shqipëri, Kosovë dhe Maqedoninë e 
Veriut përmes 8 kompanive të saj (6 kompani jete dhe 
jo-jete, 1 kompani risigurimi dhe 1 Fondi Pensionesh).

PJESË E “UNIQA Insurance Group”

Prej marsit 2007, SIGAL UNIQA është pjesë e “UNIQA 
Insurance Group”, një prej kompanive më të mëdha 
të sigurimeve në Austri dhe Evropë. 
“UNIQA”, kompani e themeluar në vitin e largët 1811 dhe 
pjesë e tregut të sigurimeve në 17 shtete të ndryshme 
të kontinentit, numëron mbi 16 milionë klientë ndërsa 
është vlerësuar nga “Standard & Poor’s” me “A”.

PORTOFOL I GARANTUAR 

Portofoli i SIGAL UNIQA është i risiguruar në tregjet 
ndërkombëtare, në Londër, Austri, Zvicër, Gjermani 
etj përmes emrave të mëdhenj si: “UNIQA Re”, “Munich 
Re” apo “Swiss Re”. 

VLERËSIME NDËRKOMBËTARE 

Ritmet e progresit të SIGAL UNIQA janë vlerësuar edhe 

ndërkombëtarisht teksa publikime profesionale 
në fushën e sigurimeve dhe financave e kanë 
vlerësuar atë si shoqërinë më të mirë të sigurimeve 
(Financial Central Europe) “Ylli i Artë i Cilësisë” 
(Business International Directions) “Top 100 
Insurance Companies” (SeeNews), “Superbrand” 
etj. 

Mbi 1.2 milionë Klientë 

Mijëra qytetarë dhe institucione publike dhe 
private në Shqipëri, Kosovë dhe Maqedoninë e 
Veriut kanë zgjedhur të sigurojnë jetën, shëndetin, 
pronën, automjetin e çdo gjë tjetër me vlerë tek 
SIGAL UNIQA Group Austria. 
Edhe ambasadat e akredituara në këto tre shtete 
e shohin SIGAL UNIQA-n si partnerin e tyre më të 
besueshëm. 
Grupi numëron mbi 1.2 milionë klientë në të trija 
shtetet ndërsa mbi 2400 punonjës dhe agjentë 
u shërbejnë atyre sipas standarteve evropiane 
përmes mbi 1200 zyrave por edhe online.

SIGAL UNIQA Group Austria, jetojmë më mirë së 
bashku 
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SHQIPËRI
Adresa: Bulevardi Zogu I, Nr.1 , 1001 Tiranë, 
Shqipëri. Kutia Postare: 2387
Tel: +355 4 22 333 08
E-mail: info@uniqa.al
sigal.com.al

KOSOVË
Adresa: Rr. “Ukshin Hoti”, Nr.19, Pejton, 
Kat. 4, Prishtinë, Kosovë
Tel: +383 38 240 241
E-mail: info@uniqa-ks.com
uniqa-ks.com

MAQEDONI E VERIUT
Adresa: Bul. Ilinden nr.1, Shkup, 
Maqedoni e Veriut
Tel: +389 2 3288 800
E-mail: info@uniqa.mk
uniqa.mk


